cum habuerit quod concupierat. » Majoris diæ est cum hoc tribuitur quod male deside- quia inde repentina ultio sequitur, quia noque obtinuit, quod Deo irascente concu-

s. 21. — « Non remansit de civitate ejus. » so hypocrita, de cibo ejus nihil remanet, quia d supplicia ducitur, a cunctis quæ possederat tur.

opterea nihil, etc. » Quia de hac vita sub- s, ad judicem nudus vadit.

s. 22. — « Cum satiatus fuerit, arctabitur. ») Cum multa congesserit arctatur; anxiatur qualiter acquisita custodiat.

stnabit, et omnis dolor. » Hinc inde insidiato- stuit, etc., usque ad tanto facilius rapitur ad C atum. Sequitur:

s. 23. — « Utinam impleatur venter ejus, etc., super illum bellum. » Bellum Deo pluere, etc., ad prævidere contempsit.

s. 24. — « Fugiet arma. » (Ibid.) Surripit i aliena aliquando, etc., usque ad æterni se percussionibus ante ponit. Interim autem.

s. 25. — « Gladius eductus, » etc. Iniquus, rava in cogitatione machinatur, quasi gladius ina est. De vagina egreditur dum per iniquita- nalæ operationis aperitur; eductus autem per orem, egrediens vero per propriam volun-

ident et venient, » etc. Maligni spiritus bonis bus sunt, etc., usque ad elatio de continentia D gatur, etc.

s. 26. — « Omnes tenebræ absconditæ sunt. » qui cuncta simul in effectu non explet, cuncta roceant in mente tacitus tenet.

vorabit eum, » etc. Ignis gehennæ qui studio no non succenditur, sed creatus est a Deo ab e mundi.

Migetur relictus. » Iniqui tabernaculum caro ia ipsam lætus inhabitat, cum qua ejus spiri- uciabitur. Boni non in carne gaudium suum t, sed in cælo. Relictus a carne a qua abstra- quam hic amavit, nec relinquere voluit : propter tormenta relinquere volet, sed non po-

VERS. 27. — « Revelabunt: » (Ibid.) quia hic nec bonis nec malis pepercit, eum in tremendo examine, justorum vita et peccatorum pariter accu- sabit.

VERS. 28. — « Apertum erit. » Cum omne malum, quod in conscientia ejus nascebatur, adveniente ju- dice, ostenditur.

« Detrahetur in: » quia vindictæ tempore rap- tus ad supplicia, ab æterni judicis vultu separa- tur.

VERS. 29. — « Hæc est pars hominis impii. » Cum enim Dei justitia supplicium a reprobis pro per- versis actibus exigit, eis mala usque ad verborum retributionem reddit.

CAPUT XXI.

VERS. 4. — « Nunquid contra. » Beatus Job, si Deo placens hominibus displiceret, causas tristitiæ nullas haberet; sed quia se Deo displicuisse per flagella præsentia credidit, anceps factus de ante acta vita, jam animum ad tristitiam vocavit: qui si flagel- lis absentibus contra hominem de vitæ suæ meritis disputaret, nequaquam contristare debuisset.

« Nunquid contra hominem. » Quasi nondum hy- pocrita, si cum hominibus de vita mea agerem, non timerem: quibus si displicerem, non curarem; sed quia cum Deo, merito tristor. « Vos autem atten- dite me, » quasi Deum, sed non vos timeo.

VERS. 5. — « Attendite, » id est considerate quæ egi, et admiramini in his quæ patior.

« Et superponite digitum ori vestro, » id est locationi vestræ discretioni virtutum adjungite.

VERS. 6. — « Et ego quando recordatus fuero. » (Ibid.) Quia actuum suorum oblitus non erat, etc., usque ad contra ejus dicta subjungit:

VERS. 7. — « Quare ergo impii vivunt. » Suble- vantur honoribus, confortantur rebus, quia eos pa- tientia divina tolerat.

« Confortatique divitiis, » etc., ut diu in eis sub- sistere permittantur; sed quia sunt quibus hæc ha- bere pœna est, quia hæredes quibus hæc relinquent non habent. Subdit:

VERS. 8. — « Semen eorum permanet. » In au- gmentum felicitatis cum patrimonio dantur hære- des.

« Coram eis. » Ne qua necessitas saltem oculis subtrahat ea in quibus animus exsultat; sed ne in eis sterilibus genus exstinguatur, addit:

« Propinquorum turba et nepotum in conspectu eorum. » Ecce dicuntur eis esse vita, honores, divi- tiæ, filii, nepotes: sed si intus domestica cura uret, non esset læta hæc felicitas, unde subdit:

VERS. 9. — « Domus eorum securæ sunt, et pa- catæ, et non est. » Quæ enim esset supradicta, fe- licitas, si læta non esset? Si intus prospera, in agris quoque.

« Bos eorum concepit. » Dominis gregum prima est felicitas, etc., usque ad unde fecunditas familiæ subditur:

VERS. 11. — « Egrediuntur quasi greges. » Ut sic- A
ut majora ad habendum concessa sunt, ita multi
germinant ad custodiendum.

« Et infantes eorum exsultant lusibus. » Sed ne
illum lusum vilem crederemus, ait:

VERS. 12. — « Tenent tympanum et citharam. »
Quasi cum domini honoribus et rebus tument, sub-
jecti in ludicris actibus gaudent.

VERS. 13. — « Ducunt in bonis dies suos. » Quia
omnis longitudo vitæ præsentis punctus esse cogno-
scitur, cum fine terminatur. Quidquid enim transire
potuit, subitum fuit.

« Et in puncto ad inferna descendunt. » Sed fi-
nis est pessimus; ecce quo tendebat, quia præsentis
vitæ prosperitas non est testis innocentiae, quia et
hac usi pereunt, et flagellati liberantur, quod est B
contra amicos Job.

VERS. 14. — « Qui dixerunt Deo : Recede a
nobis. » (GREG.) Dicunt Deo : Recede a nobis, qui ei
ad se præbere aditum recusant, eumque pravis ac-
tibus impugnant.

« Scientiam viarum tuarum. » Via Dei pax, humi-
litas, patientia est: quæ qui despiciunt, dicunt:
Scientiam viarum tuarum nolumus.